БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Федоровка районы

муниципаль районының

Баләkәй ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы

453292, Урге Алаштан ауылы,

Дуслык урамы, 89

тел. 2-44-34. ОГРН 1060247002749 ИНН 0247004456 КПП024701001 ОКПО 96205646
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Совет сельского поселения

Булякаевский сельсовет

муниципального района Федоровский район

Республики Башкортостан

453292, д.Верхний Алыштан,

 ул. Дружбы д.89

тел. 2-44-34

                                           Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Совета сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан « Об установлении земельного налога» от 25 ноября 2013 года № 27/195( в редакции  от 10.11.2014 г.№33/345)

    В соответствии со статьями 391, 397 и 398 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2015 года №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации,  рассмотрев протест прокурора Фёдоровского района от 29.02.2016 г. №3-1-2016 Совет сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан

    1.Внести в решение Совета сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан « Об установлении земельного налога» от 25 ноября 2013 года № 27/195( в редакции от 10.11.2014 № 33/345) следующие изменения:

     -абзац 2 пункта 9  изложить в следующей редакции:

     При этом срок уплаты налога для налогоплательщиков - организаций не может быть установлен ранее срока, предусмотренного пунктом 3 статьи 398 настоящего Кодекса.

     Налог подлежит уплате налогоплательщиками — физическими лицами в срок не позднее  1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

-  в абзаце 2  п.9 фразу «По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивается до 1 февраля года» заменить на «По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями  уплачивается  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим  налоговым периодом»;

-в пп.2 п 10  строку «инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;»  заменить на «инвалидов, имеющих I и  II группу инвалидности».

     2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Булякаевский   сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Булякаевский сельсовет

    3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава                                                  Г.П.Балянов

Д.Верхний Алыштан

№5/44

От 10.03.2016